净利润 9,831,545.79 1.07 1.09 0.02 0.02

扣除非经常性损益后的净利润 12,422,323.15 1.35 1.37 0.03 0.03

   （四）股东权益变动情况   （单位：元）
项目 资本 资本公积金 盈余公积金 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 211,000,000 588,398,351.40 38,546,140.42 19,273,070.21 63,517,748.78 920,735,310.81

本期增加 211,000,000 31,313,696.69 2,830,582.15 1,415,291.08 9,831,545.79 256,391,115.71

本期减少 0 211,000,000.00 0.00 0.00 46,445,873.23 257,445,873.23

期末数 422,000,000 408,712,048.09 41,376,722.57 20,688,361.29 26,903,421.34 919,680,553.29

   公司报告期末股东权益较期初减少 1,054,757.52元，各项权益变动原因如下：

   1、资本较期初增加 211,000,000.00元，是由于 2004年半年度以每 10股转增 10股

的比例实施资本公积金转增股本，新增股本金 211,000,000.00元。

   2、资本公积金较期初减少 179,686,303.31 元，主要是由于 2004 年半年度实施资本

公积金转增股本，减少资本公积金。

   3、盈余公积金较期初增加 2,830,582.15元，是由于报告期公司盈利，提取法定盈余

公积金。

   4、法定公益金较期初增加 1,415,291.08元，是由于报告期公司盈利，提取法定公益

金。

   5、未分配利润较期初减少 36,614,327.44元，是由于：

   （1）公司报告期实现净利润，增加 9,831,545.79元；

   （2）报告期提取法定盈余公积金及法定公益金合计减少 4,245,873.23元；

   （3）报告期实施 2003年度现金股利分配方案，分配现金股利减少 42,200,000.00元。

   四、股本变动和股东情况

   （一）股本变动情况

   1、股份变动情况表   （单位：股）
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

配

股

送

股
公积金转股

增

发

其

他
小计

一、未上市流通股份

1、发起人股份 120,000,000 120,000,000 120,000,000 240,000,000

其中：

   国家持有股份

   境内法人持有股份 120,000,000 120,000,000 120,000,000 240,000,000

   境外法人持有股份

   其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

2004年年度报告

第 4 页

   其中：转配股

未上市流通股份合计 120,000,000 120,000,000 120,000,000 240,000,000

二、已上市流通股份

1、人民币普通股 91,000,000 91,000,000 91,000,000 182,000,000

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计 91,000,000 91,000,000 91,000,000 182,000,000

三、股份总数 211,000,000 211,000,000 211,000,000 422,000,000

   2、近三年公司股票发行与上市情况

   （1）经 2002年 3月 25日召开的公司 2001年年度股东大会批准,并获中国证券监督

管理委员会核准（证监发行字[2003]65号），本公司于 2003年 6月 23日至 2003年 7月 4

日实施 2002年度配股方案。本次配股以公司 2001年末的总股本 190,000,000股为基数，

每 10 股配 3 股。其中，国有法人股股东可配售 36,000,000 股；社会公众股股东可配售

21,000,000股。经中华人民共和国财政部批准（财企[2002]74号），国有法人股股东全额

放弃本次配股应配部分。本次发行的股份数量总额为 21,000,000 股。配售价格为 10.98

元/股。经深圳证券交易所批准,本公司配股获配新增的社会公众股 21,000,000股于 2003

年 7 月 15 日起上市流通。配股后，公司总股本 211,000,000 股。其中，国有法人股

120,000,000股，占股份总数的 56.87%；社会公众股 91,000,000股，占股份总数的 43.13%。

   （2）经 2004年 10月 18日召开的公司 2004年第一次临时股东大会批准，公司于报

告期实施 2004年半年度资本公积金转增股本方案，以 2004年 6月 30日总股本 21,100万

股为基数，用资本公积金向全体股东按每 10股转增 10股的比例转增股本，转增后公司股